[image: ] (
Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 15 3259.8300
Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí – SP
www.camaratatui.sp.gov.br
webmaster@camaratatui.sp.gov.br
)
[image: ]

[bookmark: _GoBack]Vereador  Ronaldo Mota

REQUERIMENTO Nº            /2017
		Requeiro a mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Sra. Maria Claudia Adum, presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de Tatuí, no uso das condições de acordo com o RESOLUÇÃO Nº 3, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2012, Art. 2º - inciso I, - Dispõe sobre a utilização da Tribuna Livre, para explanar a respeito dos assuntos que envolvem os requerimentos números 817/2017, 818/2017, 819/2017 820/2017, 821/2017, 822/2017 e 823/2017, encaminhados por esta Casa de Leis, para os quais, até a presente data, não houveram respostas.

JUSTIFICATIVA
Tal requerimento se dá ao fato de até o presente momento não recebermos as respostas para os requerimentos citados acima. Entendemos ser de supra importância que a presidente desta entidade classista apresente as normativas adotadas para as negociações salariais dos servidores municipais para o regime vigente.
É de extrema importância a sua explanação para esclarecer sobre os pontos adotados neste processo como, também, as formas de convocações dos servidores municipais para participarem das assembleias realizadas.
Aproveitamos o ensejo para renovar meus votos de sinceras considerações e certo do atendimento do referido requerimento o mais breve possível.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de agosto de 2017.

Ronaldo  Mota
Vereador - PPS

 (
“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”
)
b0481194-649c-4041-806f-fff966288897.png
PROTOCOLO 3182/2017 - 21/08/2017 12:25

image1.jpeg
Prefeitura de Tatui